
- 1 - 

 

第２４回期 

第７回浅川町農業委員会総会 議事録 
 

１ 開催日時 令和３年１月１５日（金） 午後１時３０分から午後１時４０分 

 

２ 開催場所 浅川町役場 ２階大会議室 

 

３ 出席委員（委員１０人・推進委員１１人） 

会     長     １０番 江田 久男 

会長職務代理者      ９番 八旗 正紀 

委     員      １番 小針 充則 

同         ２番 酒井 秀忠 

同         ３番 鈴木 政吉 

同         ４番 関根 辰三 

同         ５番 佐川 健二 

同         ６番 小室 勝弘 

同         ７番 薄井 良男 

同         ８番 鈴木 勝志 

推 進 委 員（ 浅 川 ・ 滝 輪 ）石塚 隆晴 

   同   （里白石・福貴作）小宅 善一 

同   （里白石・福貴作）我妻 秀雄 

同   （ 簑 輪 ・ 袖 山 ）小針 弘之 

同   （ 大 草 ）佐川 光一 

同   （東大畑・畑田）白川 清一 

同   （小貫・太田輪）近藤  近 

同   （ 山 白 石 ）生田目重好 

同   （ 〃 ）鈴木 輝雄 

同   （   染   ）岡部 多重 

同   （ 中 根 松 ）市川 喜一 

 

 

４ 議事日程 

第１ 議事録署名委員の指名 

第２ 会議書記の指名 

 

 

５ 農業委員会事務局職員 

事務局長  坂本 克幸 

主  事  小松 将広 

 

 

 

 



- 2 - 

 

６．会議の概要 

事務局長 

 

 

会 長 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

会 長 

 

 

 

 

会 長 

 

 

 

 

 

会 長 

 

 

 

会 長 

 

 

会 長 

 

事務局長 

 

 

 

 

 

一同ご起立願います。礼、着席願います。 

それでは、会長より開会と招集のご挨拶をいたします。 

 

 只今から第７回浅川町農業委員会総会を開会いたします。 

新年あけましておめでとうございます。皆様におかれましては輝かしい新年を

お迎えのこととお喜び申し上げます。今年もよろしくお願いいたします。新年

早々に町内よりコロナウイルスの濃厚接触者が出たとの報道にびっくりのこと

と思います。それ以後も増え、現在まで８名の陽性者が出たという報道でありま

す。県では県内全域を対象に１月１１日より２月７日までの間を福島県新型コロ

ナウイルス緊急対策期間として、県知事より協力要請が出ました。不要不急の外

出自粛の協力要請が出されていますので、皆さんにおかれましても十分に気を付

けていただきたいと思います。これからの１年間、みなさんとともに農業委員・

推進委員としての責任と役割を果たすべき活動をしていきたいと思います。本日

の提出議案はございませんが、今後も提出された議案等に対しましては、慎重か

つ円滑な審議を賜りますよう宜しくお願い申し上げ、あいさつといたします。  

 

 本日の出席委員は１０名中１０名です。 

 農業委員会等に関する法律第２７条第３項の定足数に達しておりますので、第

６回浅川町農業委員会総会は成立しました。 

なお、推進委員の出席は１１名中１１名です。 

 

 議事日程第１の議事録署名委員の指名についてお諮りいたします。 

 浅川町農業委員会会議規則第１８条第２項に規定する議事録署名委員ですが、

会長指名することで、ご異議ございませんか。 

 

 （「異議なし」の声） 

 

 異議なしと認め、７番、薄井良男委員、８番、鈴木勝志委員を指名いたします。 

 次に、議事日程第２の会議書記の指名を行います。書記には事務局職員の小松

主事を指名いたします。 

 

 本日は提出議案がございませんので、その他に入ります。みなさんから何かご

ざいませんか。 

 

 ないようですので事務局よりお願いします。 

 

 はい。それでは連絡事項を何点か申し上げます。 

次回総会２月１８日（木）午後１時３０分予定。 

総会終了後に関係機関 

・団体との意見交換会を開催する予定ですが、コロナ禍でありますので状況

によっては開催しません。 

また、次回の総会において活動記録簿の提出をお願いします。 



- 3 - 

 

 

 

 

 

会 長 

 

事務局長 

次に、皆様に第２４回期農業委員名簿をお配りしております。個人情報にも

なりますので、取り扱いには注意願います。 

本日、経営状況等に関する調査票を事務局へ提出するようお願いします。 

以上です。 

 

それでは、以上を持ちまして第７回浅川町農業委員会総会を閉会いたします。 

 

 ご起立願います。礼。ご苦労様でした。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 浅川町農業委員会会議規則第１８条第２項の規定により署名押印する。 

 

 

 

 

 浅川町農業委員会 会     長                  ㊞   

 

 

 

同     議事録署名委員                  ㊞   

 

 

 

同     議事録署名委員                  ㊞                                         


